
令和２年６月９日 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

 会員の皆様 各位 

各務原市長 浅野 健司 

 

チョイソコ事業へのスポンサー協力依頼につきまして 

 

 

 平素より当市公共交通事業に多大なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当市では、日常生活の足の確保のため、ふれあいバス・ふれあいタクシーを運行

しております。平成 27 年 10 月に導入しました、事前予約により運行するデマンド型交通

「ふれあいタクシー」については、ダイヤが分かりづらい等のご意見をいただいており、

利用者数も減少傾向となっております。そのような状況を踏まえ、より多くの方にご利用

いただきやすい仕組みを導入すべく、令和２年１０月よりふれあいタクシー鵜沼南エリア

において、新たな公共交通システムとしてアイシン精機株式会社と連携して「チョイソコ

かかみがはら」導入の実証実験を計画しています。 

 「チョイソコかかみがはら」は、地域住民の居住地域内や医療施設、商業施設、公共施

設等に停留所（乗降箇所）を決め、決められた運行時間内はダイヤを設定せず、利用され

る 20分前までに予約をいただければいつでも配車できるデマンド型交通です。 

 また、同事業では、公共交通を持続可能な事業とするため、地域の皆様にスポンサーと

してご協力いただく仕組みを検討しております。 

 つきましては、本事業にご賛同いただけるスポンサーを、アイシン精機株式会社ととも

に広く募集しますので、貴会内における周知のご協力をよろしくお願い申し上げます。 

記 

 

１．「チョイソコかかみがはら」の事業概要について 

 別紙１「ふれあいタクシー及びチョイソコかかみがはらの事業概要」のとおり 

２．エリアスポンサー制度について 

 別紙２「エリアスポンサー制度について」のとおり 

３．その他 

・別途、運行エリア内の各医療機関等へ個別のご案内をさせていただきます。あらかじめ

ご承知おきいただきますようよろしくお願いいたします。 

・ご不明な点がございましたら、下記担当までご連絡ください。 

〒504-8555 

各務原市那加桜町 1-69 

各務原市産業活力部公共交通政策室 

担当：前田、安田、岩田 

TEL：058-383-9912（直通） 


